UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-QLTM

V/v xác nhận đăng ký sửa đổi,

bổ sung nội dung tổ chức hội

chợ, triển lãm thương mại

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày         tháng  10  năm 2025

Kính gửi: Công ty TNHH Xúc tiến thương mại Đức Việt

 Căn cứ Luật Thương mại; Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 5

năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết Luật Thương mại về hoạt động xúc tiến

thương mại; Nghị định số 128/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 10 năm 2024 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng

5 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết Luật Thương mại về hoạt động xúc

tiến thương mại;

Căn cứ Công văn số 1320 /SCT-QLTM ngày 23 tháng 9 năm 2025 của Sở

Công Thương tỉnh Quảng Ngãi về việc xác nhận đăng ký sửa đổi, bổ sung nội dung

tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại;

 Phúc đáp Công văn số 279/ĐV ngày 29 tháng 10 năm 2025 của Công ty

TNHH Xúc tiến thương mại Đức Việt về việc đăng ký sửa đổi, bổ sung nội dung

tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại;

Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi xác nhận đăng ký sửa đổi, bổ sung nội

dung tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại như sau:

1. Điều chỉnh thời gian tổ chức Hội chợ thương mại năm 2025 gồm: Hội

chợ Thương mại Đăk Tô 2025, Hội chợ Thương mại Kon Tum 2025 đã được Sở

Công Thương tỉnh Quảng Ngãi xác nhận tại Công văn số 1320 /SCT-QLTM

ngày 23/9/2025, cụ thể như sau:

Stt Tên Hội chợ
Thời gian đăng ký

đã xác nhận

Thời gian

xin điều chỉnh

Ghi

chú

01
Hội chợ Thương

mại Đăk Tô 2025

Từ ngày 11/11/2025

đến 19/11/2025

Từ ngày 13/12/2025

đến ngày 20/12/2025

02

Hội chợ Thương

mại Kon Tum

2025

Từ ngày 13/12/2025

đến 21/12/2025

Từ ngày 23/12/2025

đến ngày 01/01/2026

2

2. Lý do điều chỉnh: Sửa đổi, bổ sung thời gian tổ chức Hội chợ Thương

mại năm 2025 nhằm mục đích tạo điều kiện cho doanh nghiệp giao lưu, trao đổi,

mua bán hàng hóa trong dịp Noel và Tết dương lịch trên địa bàn xã Đăk Tô và

phường Kon Tum, tỉnh Quảng Ngãi được diễn ra thuận lợi.

 3. Sở Công Thương đề nghị Công ty TNHH Xúc tiến thương mại Đức

Việt thực hiện đúng các cam kết sau:

 - Trực tiếp làm việc với chính quyền địa phương, các đơn vị liên quan về

mặt bằng, đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ, vệ sinh môi trường,

điện, nước,... phù hợp theo quy định của pháp luật, nhằm đảm bảo an toàn cho

hoạt động Hội chợ.

- Thực hiện đúng và hoàn toàn chịu trách nhiệm về việc tổ chức Hội chợ

Thương mại Đăk Tô 2025, Hội chợ Thương mại Kon Tum 2025 theo các quy

định về hàng hóa, sản phẩm; phòng chống cháy nổ, an toàn vệ sinh môi trường,

an ninh trật tự và các quy định pháp luật hiện hành có liên quan.

- Thông báo công khai thông tin về nội dung tổ chức các Hội chợ (đã được

điều chỉnh thời gian) theo quy định; trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày kết thúc

hội chợ, triển lãm thương mại Công ty TNHH Xúc tiến thương mại Đức Việt báo

cáo kết quả thực hiện về Sở Công Thương.

- Đảm bảo đầy đủ quyền lợi của các đơn vị tham gia Hội chợ.

4. Những nội dung khác không điều chỉnh, được giữ nguyên theo Công văn

số 1320 /SCT-QLTM ngày 23/9/2025 của Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi.

Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi thông báo đến Công ty TNHH Xúc

tiến thương mại Đức Việt biết, thực hiện./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Chi Cục QLTT tỉnh Quảng Ngãi;

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi;

- UBND xã Đăk Tô, phường Kon Tum;

- GĐ, PGĐ Sở (Đ/c Hùng);

- Văn phòng Sở;

- Bộ phận TN&TKQ SCT;

- Lưu: VT, QLTM.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hùng

		2025-10-30T13:36:07+0700
	Võ Quốc Hùng

		2025-10-30T13:49:08+0700

		2025-10-30T13:49:08+0700

		2025-10-30T13:49:08+0700